

**DISTRICT SAONE ET LOIRE DE FOOTBALL**  
**234 avenue d'Alembert – Zone Coriolis**  
**71210 TORCY**

---

**Rapport spécial du**  
**commissaire aux comptes**  
**sur les conventions réglementées**

ASSEMBLEE GENERALE D'APPROBATION DES COMPTES  
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2019

AUDITIS

Route de Digoin – BP 36 – 71130 GUEUGNON  
Tél. +33 (0)3 85 85 56 56  
contact@auditis.fr

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé, ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attache à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

## Conventions soumises à l'approbation de l'assemblée générale

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'assemblée générale, en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

FAIT A GUEUGNON,

L'AN DEUX MILLE DIX-NEUF,  
LE QUATORZE NOVEMBRE.

**AUDITIS**

représentée par Sophie LABROSA

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Labrosa', written over a horizontal line.

Commissaire aux Comptes  
Inscrit sur la liste nationale des commissaires aux comptes  
Rattaché à la CRCC de Dijon

ASS. DISTRICT FOOTBALL S.& L.

234 Avenue d'Alambert  
Zone Cortolis  
71210 TORCY

## DOSSIER DE GESTION

Pages

### *DOSSIER DE GESTION*

- *Compte de résultat*
- *Bilan actif-passif*
- *Annexe*

1 et 2  
3 et 4  
5 à 8

**EXCO HESIO**  
43 Rue Louis Desrichard

71600 PARAY LE MONIAL  
03.85.81.62.70

ASS. DISTRICT FOOTBALL S & L.

234 Avenue d'Alenbert  
Zone Cortolis  
71210 TORCY

## DOSSIER DE GESTION

**EXCO HESIO**  
43 Rue Louis Desrichard

71600 PARAY LE MONIAL  
03.85.81.62.70

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2019	12/30/06/2018	12/30/06/2018	12/30/06/2018	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Ventes de marchandises	265 970.74	253 146.14			12 824.60	5.07
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée	261 174.41	293 909.62			32 735.21	11.14
Subventions d'exploitation	12 862.99	16 606.05			3 743.06	22.54
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes						
Cotisations	1 743.40	3 227.91			1 484.51	45.99
Autres produits						
<b>Total I</b>	<b>541 751.54</b>	<b>566 889.72</b>			<b>25 138.18</b>	<b>4.43</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)	56 288.21	53 416.64			2 871.57	5.38
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	225 045.15	226 192.23			1 147.08	0.51
Impôts, taxes et versements assimilés	4 437.77	3 855.07			582.70	15.12
Salaires et traitements	197 112.71	206 479.24			9 366.53	4.74
Charges sociales	64 338.89	74 361.05			10 022.16	13.48
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	21 170.52	15 506.54			5 663.98	36.53
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	718.00	6 880.03			6 880.03	100.00
Pour risques et charges : dotations aux provisions					718.00	
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	2 529.73	417.46			2 112.27	505.98
<b>Total II</b>	<b>571 640.98</b>	<b>587 108.26</b>			<b>15 467.28</b>	<b>2.63</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>29 889.44</b>	<b>20 218.54</b>			<b>9 670.90</b>	<b>47.83</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits affrétés à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges affrétés à des exercices antérieurs

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N 30/06/2019 12	Exercice N-1 30/06/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier		218.15	72.21	33.10
Autres intérêts et produits assimilés	145.94			
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total IV</b>	<b>145.94</b>	<b>218.15</b>	<b>72.21</b>	<b>33.10</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilés				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total VI</b>				
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	<b>145.94</b>	<b>218.15</b>	<b>72.21</b>	<b>33.10</b>
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II-III-IV+V-VI)</b>	<b>29 743.50</b>	<b>20 000.39</b>	<b>9 743.11</b>	<b>48.71</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	8 069.99	7 052.78	1 017.21	14.42
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total VII</b>	<b>8 069.99</b>	<b>7 052.78</b>	<b>1 017.21</b>	<b>14.42</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 200.00	1 200.00		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
<b>Total VIII</b>	<b>1 200.00</b>	<b>1 200.00</b>		
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	<b>6 869.99</b>	<b>5 852.78</b>	<b>1 017.21</b>	<b>17.38</b>
Impôts sur les bénéfices (IX)				
<b>Total des produits (I+II+V+VII)</b>	<b>549 967.47</b>	<b>574 160.65</b>	<b>24 193.18</b>	<b>4.21</b>
<b>Total des charges (III+IV+VI+VIII+IX)</b>	<b>572 840.98</b>	<b>588 308.26</b>	<b>15 467.28</b>	<b>2.63</b>
<b>Solde intermédiaire</b>	<b>22 873.51</b>	<b>14 147.61</b>	<b>8 725.90</b>	<b>61.68</b>
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	<b>22 873.51</b>	<b>14 147.61</b>	<b>8 725.90</b>	<b>61.68</b>

**BILAN ACTIF**

	Exercice N 30/06/2019 12		Exercice N-1 30/06/2018 12		Ecart N / N-1	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net	Euros	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement	774.82	774.82				
Concessions, brevets et droits similaires						
Fonds commercial (1)						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances et acomptes						
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Terrains	21 535.76	21 535.76	21 535.76	21 535.76	21 535.76	
Constructions	616 205.80	288 244.49	327 961.31	62 744.33	265 216.98	422.69
Installations techniques Matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours	123 171.62	87 195.02	35 976.60	22 213.59	13 763.01	61.96
Avances et acomptes						
<b>Immobilisations financières (2)</b>						
Participations mises en équivalence						
Autres participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	195.56		195.56	195.56		
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>Total I</b>	<b>761 883.56</b>	<b>376 214.33</b>	<b>385 669.23</b>	<b>85 153.48</b>	<b>300 515.75</b>	<b>352.91</b>
Comptes de liaison						
<b>Total II</b>						
<b>Stocks et en cours</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En-cours de production de biens						
En-cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
<b>Créances (3)</b>						
Créances usagers et comptes rattachés	45 843.51	7 599.70	38 243.81	27 347.10	10 896.71	39.85
Autres créances	130 915.28		130 915.28	125 935.15	4 980.13	3.95
Valeurs mobilières de placement	166 132.57		166 132.57	204 990.52	38 857.95	18.96
Instruments de trésorerie	44 730.17		44 730.17	123 272.89	78 542.72	63.71
Disponibilités	1 988.41		1 988.41	1 242.24	746.17	60.07
Charges constatées d'avance (3)						
<b>Total III</b>	<b>389 609.94</b>	<b>7 599.70</b>	<b>382 010.24</b>	<b>482 787.90</b>	<b>100 777.66</b>	<b>20.87</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
Primes de remboursement des obligations (V)						
Ecart de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>1 151 493.50</b>	<b>383 814.03</b>	<b>767 679.47</b>	<b>567 941.38</b>	<b>199 738.09</b>	<b>35.17</b>

(1) Doit être au bilan  
(2) Doit à moins d'un an  
(3) Doit à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

		Exercices N		Exercice N-1		Ecart N/N-1		
		30/06/2019	12	30/06/2018	12	Euros	%	
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>PASSIF</b>							
	Fonds propres							
	Fonds associatifs sans droit de reprise	406 368.30		420 515.91		14 147.61	3.36	
	Ecart de réévaluation							
	Réserves :							
	Réserves statutaires ou contractuelles							
	Réserves réglementées							
	Autres réserves							
	Report à nouveau							
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficit)</b>	22 873.51		14 147.61		8 725.90	61.68	
	Autres fonds associatifs							
	Fonds associatifs avec droit de reprise :							
	Apports							
	Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs								
Ecart de réévaluation	21 132.21		13 602.20		7 530.01	55.36		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables								
Provisions réglementées								
Droit des propriétaires								
<b>Total I</b>	404 627.00		419 970.50		15 343.50	3.65		
Comptes de liaison								
<b>Total II</b>								
<b>FONDS DÉDIÉS</b>								
Provisions pour risques	14 819.00		14 101.00		718.00	5.09		
Provisions pour charges								
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement								
Fonds dédiés sur autres ressources								
<b>Total III</b>	14 819.00		14 101.00		718.00	5.09		
<b>DETTES (1)</b>								
Emprunts obligataires								
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	270 000.00		20 475.71		249 524.29	NS		
Emprunts et dettes financières divers	9 117.26		18 130.20		9 012.94	49.71		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours								
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 914.24		22 233.78		15 319.54	68.90		
Dettes fiscales et sociales	53 671.19		60 390.02		6 718.83	11.13		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés								
Autres dettes	8 530.78		12 640.17		4 109.39	32.51		
Instruments de trésorerie								
Produits constatés d'avance								
<b>Total IV</b>	348 233.47		133 869.88		214 363.59	160.13		
Ecart de conversion passif (V)								
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	767 679.47		567 941.38		199 738.09	35.17		
<b>Comptes de Régularisation</b>								
<b>Total V</b>								

(1) Dont le plus d'un an  
Dont le moins d'un an  
(2) Dont concours bancaires courants et vales créditeurs de banques  
EXCO HESIO

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2018 au 30/06/2019

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 767 679,47 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 541 751,54 Euros et dégageant un déficit de 22 873,51- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2018 au 30/06/2019.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

**FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Le District 71 a transféré son siège social au sein du nouveau bâtiment sis 234, Avenue d'Alembert - Zone Coriolis - 71210 TORCY et ce depuis le 01/06/2019.

**- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

**Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan général applicable à la clôture de l'exercice.

**Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2018 au 30/06/2019

**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
<b>Autres postes d'immobilisations incorporelles</b>	<b>775</b>		
Terrains	21 536		21 536
Constructions sur sol propre	253 828		274 742
Installations générales agencements aménagements des constructions	84 932		2 704
Matériel de transport	15 738		20 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	81 104		2 705
Emballages récupérables et divers	3 625		
<b>TOTAL</b>	<b>439 227</b>		<b>321 686</b>
Autres titres immobilisés	196		
<b>TOTAL</b>	<b>196</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>440 197</b>		<b>321 686</b>

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste			
	Cessions			
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>			<b>775</b>	
Terrains			21 536	21 536
Constructions sur sol propre			528 570	528 570
Installations générales agencements aménagements constr.			87 636	87 636
Matériel de transport			35 738	35 738
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			83 809	83 809
Emballages récupérables et divers			3 625	3 625
<b>TOTAL</b>			<b>760 913</b>	<b>760 913</b>
Autres titres immobilisés			196	196
<b>TOTAL</b>			<b>196</b>	<b>196</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>761 884</b>	<b>761 884</b>

**Etat des amortissements**

	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>	<b>775</b>			
Constructions sur sol propre	205 349	9 414		214 763
Installations générales agencements aménagements constr.	70 667	2 815		73 482
Matériel de transport	15 738	1 304		17 042
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	58 890	7 638		66 528
Emballages récupérables et divers	3 625			3 625
<b>TOTAL</b>	<b>354 269</b>	<b>21 171</b>		<b>375 440</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>355 044</b>	<b>21 171</b>		<b>376 214</b>



**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2018 au 30/06/2019

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Dotations	Amortissements dérogatoires
					Reprises
Constructions sur sol propre	9 414				
Instal.général.es agenc.aménag.constr.	2 815				
Matériel de transport	1 304				
Matériel de bureau informatique mobilier	7 638				
<b>TOTAL</b>	<b>21 171</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>21 171</b>				

**Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	101 134
<b>Total</b>	<b>101 134</b>

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	44 631
Autres dettes	6 383
<b>Total</b>	<b>51 014</b>

**Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	1 988
<b>Total</b>	<b>1 988</b>

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**

**Engagement en matière de pensions et retraites**

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.  
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.  
La provision pour charge a été comptabilisée au titre de l'exercice pour un montant cumulé qui s'élève à 14 819 Euros.

**Indemnité de départ à la retraite**

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
	moins d'un an	
65 ans	1 à 5 ans	
60 à 64 ans	6 à 10 ans	
55 à 59 ans	11 à 20 ans	4 411
45 à 54 ans	21 à 30 ans	7 745
35 à 44 ans	plus de 30 ans	2 663
<b>Engagement total</b>		<b>14 819</b>

**ANNEXE**

Exercice du 01/07/2018 au 30/06/2019

**Hypothèses de calculs rétroactives**

- départ à la retraite à l'âge de 62 ans
- augmentation annuelle 1%
- turn over 1%
- taux d'actualisation 2,5%

Pensions et indemnités assimilées	Dirigeants	Autres	Provisions
Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour			14 819

DISTRICT 71	Bilan 30/06/2018	Budget 30/06/2019	Bilan 30/06/2019	Budget 30/06/2020
ARENDE DE DROITS	134 075,73 €	145 000,00 €	148 494,50 €	147 000,00 €
RECETTES et MANIFESTATIONS DIVERSES	20 888,90 €	22 000,00 €	25 231,86 €	23 500,00 €
DEPLACEMENTS ABANDONNES PAR BENEVOLES	2 442,76 €	3 500,00 €	2 271,88 €	2 500,00 €
MANCTIONS FINANCIERES	87 358,75 €	83 000,00 €	88 822,50 €	84 000,00 €
RECETTES TABLETTES	8 380,00 €	900,00 €	1 150,00 €	- €
<b>TOUTS TOTAL</b>	<b>253 146,14 €</b>	<b>254 400,00 €</b>	<b>265 970,74 €</b>	<b>257 000,00 €</b>
- SUBVENTION D.D.C.S.	26 000,00 €	17 000,00 €	19 460,00 €	20 000,00 €
- SUBVENTION DDCCS - CNDS	27 000,00 €	28 400,00 €	28 400,00 €	30 000,00 €
- SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL	56 452,00 €	48 000,00 €	53 528,00 €	55 000,00 €
- SUBVENTION FFF/AIDE AGENT DEVELOPPEMENT	15 000,00 €	15 000,00 €	11 250,00 €	- €
- SUBVENTION FFF / PREFORMATION	8 625,85 €	8 625,00 €	10 727,80 €	8 625,00 €
- SUBVENTION FFF - AIDE A L'EMPLOI	38 000,00 €	19 000,00 €	20 000,00 €	20 000,00 €
- SUBVENTION CNDS - AIDE EMPLOI AGENT DEV,	5 000,00 €	5 000,00 €	5 000,00 €	2 400,00 €
- SUBVENTION FFF transit LBF (Part licence, CPO)	112 831,77 €	113 000,00 €	94 808,61 €	96 000,00 €
- SUBVENTION FFF/NIKE	- €	- €	7 500,00 €	7 500,00 €
0 - SUBVENTION CREDIT AGRICOLE	5 000,00 €	5 000,00 €	7 000,00 €	7 000,00 €
1 - PARTENARIATS	- €	- €	3 500,00 €	7 000,00 €
<b>TOTAL SUBVENTIONS</b>	<b>293 909,62 €</b>	<b>259 025,00 €</b>	<b>261 174,41 €</b>	<b>253 525,00 €</b>
TRANSFERTS DE CHARGES	16 606,05 €	9 500,00 €	12 862,99 €	16 500,00 €
PRODUITS FINANCIERS	218,15 €	300,00 €	145,94 €	200,00 €
QUOTE PART SUBV. INVESTISSEMENT IMMEUBLE	914,69 €	914,69 €	914,69 €	- €
QUOTE PART SUBV. VEHICULE (Sub CD 71 + FFF)	3 666,66 €	3 666,67 €	4 683,87 €	4 100,32 €
QUOTE PART SUBV. TRAVAUX (FFF)	2 471,43 €	2 471,43 €	2 471,43 €	- €
QUOTE PART SUBV. SIEGE ST REMY (FFF)	- €	- €	- €	1 250,00 €
AUTRES PRODUITS	3 227,91 €	1 000,00 €	1 743,40 €	1 464,68 €
<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>574 160,65 €</b>	<b>531 277,79 €</b>	<b>549 967,47 €</b>	<b>532 790,00 €</b>
REVERSEMENTS CNDS CLUBS	24 300,00 €	25 560,00 €	25 560,00 €	27 000,00 €
ACHATS EQUIPEMENT SPORTIF	18 438,57 €	12 000,00 €	14 085,87 €	7 500,00 €
EQUIPEMENT DOTATION FFF/NIKE	- €	- €	7 500,00 €	7 500,00 €
Fournitures de bureau, photocopies	7 335,10 €	5 500,00 €	6 915,53 €	5 500,00 €
EAU EDF CHAUFFAGE CARBURANT	10 241,08 €	10 000,00 €	11 065,97 €	10 000,00 €
PETIT MATERIEL ET TABLETTE	20 140,91 €	2 500,00 €	3 640,78 €	3 500,00 €
FRAIS DE MANIFESTATION	3 342,97 €	7 500,00 €	2 226,81 €	2 000,00 €
<b>TOTAL ACHATS ET AUTRES APPROV.</b>	<b>83 798,63 €</b>	<b>63 060,00 €</b>	<b>70 994,96 €</b>	<b>63 000,00 €</b>
REDEVANCE CREDIT BAIL ET LOCATIONS	9 723,96 €	9 800,00 €	11 637,90 €	12 140,00 €
ANNUAIRE ET FOOT NEWS	680,00 €	1 400,00 €	- €	- €
ENTRETIEN LOCAUX ET MAT. DIVERS	10 253,89 €	8 000,00 €	15 397,75 €	10 000,00 €
ASSURANCES	2 970,24 €	3 000,00 €	3 252,40 €	4 200,00 €
DOCUMENTATION ET FORMATION	1 390,79 €	1 200,00 €	4 861,04 €	5 000,00 €
COTISATIONS ET LICENCES	816,00 €	1 000,00 €	705,00 €	800,00 €
DOTATIONS RECOMPENSES CADEAU DONS	8 844,47 €	5 500,00 €	1 936,91 €	2 500,00 €
FRAIS GESTION ET HONORAIRES	4 862,00 €	4 950,00 €	4 409,00 €	4 600,00 €
FONCTIONNEMENT ET DEPLACEMENT DES COMMISSIONS	102 157,50 €	95 500,00 €	117 802,36 €	99 000,00 €
FRAIS DEPLACEMENTS BENEVOLES	2 442,76 €	3 500,00 €	2 271,88 €	2 500,00 €
AFFRANCHISSEMENTS	366,45 €	400,00 €	431,34 €	350,00 €
TELEPHONE	5 175,96 €	4 500,00 €	5 502,14 €	4 500,00 €
FRAIS BANCAIRES	566,22 €	600,00 €	1 122,68 €	600,00 €
<b>TOTAL CHARGES EXTERNES</b>	<b>150 250,24 €</b>	<b>139 350,00 €</b>	<b>169 330,40 €</b>	<b>146 190,00 €</b>
<b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>234 048,87 €</b>	<b>202 410,00 €</b>	<b>240 325,36 €</b>	<b>209 190,00 €</b>
IMPOTS ET TAXES	3 855,07 €	4 000,00 €	4 437,77 €	4 500,00 €
SALAIRES	206 479,24 €	193 000,00 €	197 112,71 €	192 000,00 €
CHARGES SOCIALES	74 361,05 €	73 340,00 €	64 338,89 €	62 400,00 €
REGIONALISATION EQUIPE TECHNIQUE REGIONNAL	45 560,00 €	38 000,00 €	41 008,00 €	41 000,00 €
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROV.	22 386,57 €	19 000,00 €	24 050,89 €	22 500,00 €
AUTRES CHARGES	417,46 €	27,79 €	367,36 €	- €
SUBVENTIONS ACCORDEES	1 200,00 €	1 500,00 €	1 200,00 €	1 200,00 €
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>588 308,26 €</b>	<b>531 277,79 €</b>	<b>572 840,98 €</b>	<b>532 790,00 €</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>- 14 147,61 €</b>	<b>- €</b>	<b>- 22 873,51 €</b>	<b>- €</b>